UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 47/2023 - PROGRAD

RESULTADO FINAL DAS AVALIAÇÕES E PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

ÁREA DE MEDICINA DA FAMÍLIA (CÓDIGO 15)

A Comissão Organizadora torna público o Resultado Final das Avaliações e  Preliminar

do Processo Seletivo para Professor Substituto da área de Área de Medicina da Família

(Código 15), objeto do Edital nº 47/PROGRAD-2023, conforme especificação abaixo.

1. O resultado Preliminar do Processo Seletivo consta no Anexo Único desta

publicação.

2. O candidato terá prazo de 03 (três) dias úteis, para a interposição de recurso

contra o Resultado Preliminar, ou seja, de 03 a 05 de outubro de 2023, o qual deverá

ser protocolado junto ao Gabinete da Pró-Reitoria de Graduação da Ufac, por meio de

processo administrativo a ser aberto no Sistema Eletrônico de Informações – SEI,

conforme orientações constantes no link: http://www2.ufac.br/sei/menu/acesso-ao-

seiusuarios-externos .

3. Dúvidas e/ou orientações necessárias poderão ser solicitadas através do e-mail:

selecao.substituto@ufac.br

Rio Branco, AC, 02 de outubro de 2023.

COMISSÃO ORGANIZADORA

http://www2.ufac.br/sei/menu/acesso-ao-seiusuarios-externos
http://www2.ufac.br/sei/menu/acesso-ao-seiusuarios-externos
mailto:selecao.substituto@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 47/2023 –PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL DAS AVALIAÇÕES E PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

ÁREA: MEDICINA DA FAMÍLIA

Candidato
Nota do

Seminário

Nota da

Entrevista

Nota da Prova de

Títulos*
Nota Final** Classificação Observações

FRANCISCO WESLEY GOMES DOS SANTOS 10,00 10,00 0,202 10,20 1ª

*NT = ∑ (planilha de títulos) / 10

**A nota final do candidato será obtidas a partir da média das notas do Seminário (S) e Nota da entrevista, adicionada à nota da prova de títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (S+E)/2+NT.

Rio Branco – Acre, 02 de outubro de 2023.

__________________________________                                           __________________________________

                                  Profa.Ma. Katia Fernanda Constância Ferrão                                                      Prof.Dr. Alessandre Gomes de Lima

                                                              Presidente                                                                                                        Secretário

__________________________________

Profa. Ma. Daniela Neves Fernandes do Vale

Membro